

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den / 2018.

Dirigent:

FLSmidth Finans A/S
Vigerslev Allé 77, 2500 Valby

ÅRSRAPPORT 2017
(CVR nr. 31 61 07 61)

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
De uafhængige revisorerers erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskab

FLSmidth Finans A/S
Vigerslev Allé 77
2500 Valby
CVR nr. 31 61 07 61
Hjemstedskommune: København
Stiftelsesdato: 07.07.2008
Regnskabsperiode: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelsen

Mette Mellempgaard Jakobsen, formand
Lars Vestergaard
Sander Fynboe

Direktion

Henrik Jensen

Revision

Ernst & Young P/S
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
DK-2200 Frederiksberg
CVR nr. DK 30 70 02 28

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

FLSmidth Finans A/S har til formål at udlåne kapital til selskaber i FLSmidth Koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør DKK 10 mio. mod DKK 13 mio. i 2016 hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 2017

(Beløb i 1.000 DKK)

Note:	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Administrationsomkostninger	<u>-25</u>	<u>-25</u>
Resultat før finansielle poster og skat	-25	-25
1 Finansielle indtægter	49,690	47,371
1 Finansielle udgifter	<u>-36,615</u>	<u>-30,090</u>
Resultat før skat	13,050	17,256
2 Skat af ordinært resultat	<u>-3,037</u>	<u>-4,305</u>
Årets resultat	<u>10,013</u>	<u>12,951</u>
<i>Der foreslås fordelt således:</i>		
Overført til overført resultat	<u>10,013</u>	<u>12,951</u>
	<u>10,013</u>	<u>12,951</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

(Beløb i 1.000 DKK)

Note:	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Aktiver		
Langfristede aktiver		
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	224,801	231,912
Langfristede aktiver i alt	<u>224,801</u>	<u>231,912</u>
Kortfristede aktiver		
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	359,781	336,171
Andre tilgodehavender	59	4,649
4 Tilgodehavender	<u>359,840</u>	<u>340,820</u>
Kortfristede aktiver i alt	<u>359,840</u>	<u>340,820</u>
AKTIVER I ALT	<u>584,641</u>	<u>572,732</u>
Passiver		
Aktiekapital	10,000	10,000
Overført resultat	572,107	562,094
5 Egenkapital i alt	<u>582,107</u>	<u>572,094</u>
3 Gæld til tilknyttede virksomheder	681	0
Skyldig sambeskatningsbidrag	401	523
Anden gæld	1,452	115
6 Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2,534</u>	<u>638</u>
PASSIVER I ALT	<u>584,641</u>	<u>572,732</u>
7 Medarbejderforhold		
8 Eventualforpligtelser		
9 Nærtstående parter		
10 Aktionærforhold		
11 Koncernforhold		

NOTER

(Beløb i 1.000 DKK)

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note 1, Finansielle indtægter og udgifter		
Finansielle indtægter:		
Renter tilknyttede virksomheder	20,898	23,256
Kursreguleringer af tilgodehavender	10,585	20,153
Markedsværdireguleringer terminsforretninger	18,207	3,962
	<u>49,690</u>	<u>47,371</u>
Finansielle udgifter:		
Renter tilknyttede virksomheder	1,558	363
Kursreguleringer af tilgodehavender	22,496	7,326
Markedsværdireguleringer terminsforretninger	12,561	22,401
	<u>36,615</u>	<u>30,090</u>
Note 2, Skat		
Aktuel skat af årets resultat	2,879	3,797
Regulering vedrørende tidligere år	158	508
	<u>3,037</u>	<u>4,305</u>

Note 3, Tilgodehavender/gæld hos/til tilknyttede virksomheder

FLSmidth Finans A/S fungerer som intern bank for en række selskaber i FLSmidth & Co. Koncernen.
Ind - og udlån foretages på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Note 4, Tilgodehavender

Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver omfatter primært dagsværdi af finansielle kontrakter (positiv værdi).
Tilgodehavender med forfald efter 1 år udgør DKKt 224.801.

NOTER

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 5, Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Saldo 01/01 2016	10,000	549,143	559,143
Årets resultat		12,951	12,951
Saldo 31/12 2016	10,000	562,094	572,094
Årets resultat		10,013	10,013
Saldo 31/12 2017	10,000	572,107	582,107

Selskabskapitalen er fordelt på følgende aktiestørrelser:

1. stk. á DKKt 10.000

Selskabskapital ved stiftelse 07.07.2008 DKKt 10.000

Der her ikke været bevægelser siden denne dato.

Note 6, Kortfristede gældsforpligtelser

Anden gæld omfatter primært dagsværdi af finansielle kontrakter (negativ værdi).

Der er ingen gæld, der forfalder efter 1 år.

NOTER

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 7, Medarbejderforhold

I 2017 havde selskabet udover direktionen ingen ansatte, og der blev ikke udbetalt honorar eller lignende til bestyrelsen eller direktionen.

Note 8, Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FLSmidth & Co. A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk indenfor sambeskatningskredsen for selskabsskatter og evt. forpligtigelse til at indeholde kildeskatter efter henholdsvis selskabsskattelovens og kildeskattelovens bestemmelser herom. Den solidariske hæftelse for selskabsskatter gælder skatter for indkomståret 2013 eller senere, mens den solidariske hæftelse for indeholdelse af kildeskatter er gældende fra 1. juli 2012.

Note 9, Nærtstående parter

FLSmidth & Co. A/S fungerer som intern bank for FLSmidth Finans A/S. Ind - og udlån i FLSmidth & Co. A/S foretages på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Note 10, Aktionærforhold

Selskabets aktiekapital på nom. 10.000 DKKt. ejes af 100% af FLSmidth & Co. A/S.

Note 11, Koncernforhold

FLSmidth Finans A/S er et fuldt konsolideret datterselskab i FLSmidth & Co. - koncernen, med FLSmidth & Co. A/S som eneaktionær og ultimativt moderselskab. For FLSmidth Finans A/S' transaktioner med nærtstående parter henvises til koncernregnskabet udarbejdet for selskabets ultimative moderselskab, hvilket kan rekvireres på følgende adresse:

FLSmidth & Co. A/S, Vigerslev Allé 77, 2500 Valby.